
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

  19.08.2016         №  3257-с  

 

О зачислении в магистратуру 

 

На основании решения приемной комиссии университета от 19 августа 2016 

года (протокол № 7) п р и к а з ы в а ю: 

 

Зачислить в магистратуру в 2016/2017 учебном году для обучения по 

соответствующим магистерским программам; назначить научных руководителей 

магистрантов 

 

1. По очной форме внебюджетного обучения: 

 

Направление 15.04.02 – Технологические машины и оборудование 

Программа – Машины и аппараты промышленной экологии 

Группа 126-М10 

 

Одилов Мирафил Акром Угли   к.т.н., доц. Царева О.В. 

 

Направление 15.04.02 – Технологические машины и оборудование 

Программа – Безопасная эксплуатация оборудования производства глубокой 

переработки углеводородного сырья 

Группа 225-М1.3 

 

Алешандре Флавиу Рибейру (Ангола)  д.т.н., проф. Поникаров С.И.  

 

Направление 15.04.02 – Технологические машины и оборудование 

Группа 236-М21 

 

Мифтахов Ренат Мансурович   д.т.н., проф. Сагбиев И.Р.  

 

Направление 38.04.02 – Менеджмент 

Программа – Стратегическое управление логистической инфраструктурой 

организации 

Группа 316-М51 

Драгунских Алина Игоревна     к.э.н., доц. Фаррахова А.А. 



Соответствует оригиналу 

Маннапов Минтемир Акдасович   к.э.н., доц. Кудрявцева С.С. 

Хафизова Айгуль Фирдависовна   к.э.н., доц. Кудрявцева С.С. 

 

Направление 38.04.02 – Менеджмент 

Программа – Промышленная логистика  

Группа 316-М52 

 

Абдул Ахмад Ахмад Парвиз (Афганистан)  к.э.н., доц. Лубнина А.А. 

Анаам Фахид Абдулгави Абдулелах (Йемен)  к.э.н., доц. Галимулина Ф.Ф. 

Баракзай Кайс (Афганистан)     к.э.н., доц. Лубнина А.А. 

Заманли Турал Хазар оглы (Азербайджан)  к.э.н., доц. Галимулина Ф.Ф. 

Чжоу Фанюй (Китай)      к.э.н., доц. Лубнина А.А. 

Пяо Гоцян (Китай)      к.э.н., доц. Лубнина А.А. 

 

Направление 27.04.07 – Наукоемкие технологии и экономика инноваций 

Программа – Национальная инновационная инфраструктура  

Группа 326-М2 

 

Нзенге Нзенге Арно (Габон)    к.э.н., доц. Морозов А.В. 

 

Направление: 27.04.02 – Управление качеством  

Управление качеством в финансовой сфере 

Группа 326-М5 

 

Хадиев Ринат Рашидович    к.э.н., доц. Берман С.С.  

 

Направление 18.04.01 – Химическая технология 

Программа: Химическая технология производства реагентов для 

нефтедобывающей и нефтеперерабатывающей промышленности 

Группа 416-М42 

 

Куагу Жан-Мари (Бенин)    к.т.н, доц. Мингазов Р.Р. 

Ункпатэн Деньон Дебор (Бенин)   к.х.н., доц. Куряшов Д.А. 

 

Направление 09.04.02 – Управление качеством 

Программа – Интегрированные системы на основе менеджмента качества в 

нефтехимии и технологически родственных отраслях  

Группа 416-М3 

 

Умох Сито Обонг Миках (Нигерия)   к.х.н., доц. Николаева Н.Г. 

 

Направление 20.04.01 – Техносферная безопасность 

Программа – Управление промышленной безопасностью  

Группа 426-М7 

Аит Талеб Аллауа (Алжир)     д.т.н., проф. Гимранов Ф.М. 

http://www.kstu.ru/servlet/contentblob?id=114993


Соответствует оригиналу 

Направление 18.04.01 – Химическая технология 

Программа – Газохимические технологии производства сырья для полимеров 

Группа 516-М12 

 

Рахимов Рустэм Шамилевич    к.т.н., асс. Цыганова М. Е. 

 

Программа – Химическая технология переработки пластических масс и 

композиционных материалов 

Группа 526-М3 

 

Эворо Этим Брайт (Нигерия)    к.т.н., проф. Перухин Ю.В. 

 

Направление 19.04.01 – Биотехнология 

Программа – Бионанотехнология  

Группа 626-М1 

 

Кампанья Диаз Вилсон Дарио (Колумбия) д.х.н., проф. Сысоева М.А. 

 

Направление 12.04.04– Биотехнические системы и технологии 

Программа - Медикобиологические системы, аппараты и комплексы 

Группа 716-М2 

 

Хасан Али (Сирия)   к.т.н., доц. Сахабиева Э.В. 

 

Направление 09.04.02 – Информационные системы и технологии 

Программа – Информационные системы и технологии  

Группа 726-М2 

 

Акоджену Кладос Дона Максенс (Бенин)   д.т.н., проф. Нуриев Н.К. 

Махмутова Регина Рамзиловна   д.п.н., проф. Нуриев Н.К. 

 

 

Направление 13.04.02 – Электроэнергетика и электротехника 

Программа – Электроэнергетика, электромеханика и электротехнологии  

Группа 816-М31 

 

Ахмед Ибрахим Бабикер Авад (Судан)   к.т.н., доц. Кузнецов А.Б. 

 

 

Направление 09.04.01 – Информатика и вычислительная техника 

Программа - Информационно-измерительные системы 

Группа 816-М11 

 

Нурутдинова Диана Фаритовна   к.т.н.доц.Лира А.В. 

 



Соответствует оригиналу 

Направление 15.04.04 – Автоматизация технологических процессов и производств 

Программа - Автоматизация процессов контроля и управления потоками 

энергоносителей 

Группа 816-М21 

 

Латфуллин Рафкат Рустэмович    к.т.н., доц. Кузьмин В.В. 

 

НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ»  

Направление 15.04.04 - Автоматизация технологических процессов и производств 

(Системы автоматизации и управления производственными и технологическими 

процессами) 

 

Маняпов Ильнур Айратович    к.т.н. Мерзляков С.А. 

 

Направление 38.04.01 - Экономика 

(Экономика организаций и предприятий химии, нефтехимии и нефтепереработки) 

 

Байчурина Кадрея Рафаилевна   к.э.н., доц. Ларионова Г.Н. 

Вагуров Алексей Павлович       к.э.н., доц. Дырдонова А.Н. 

Васильева Елена Викторовна     к.э.н., доц. Михайлов А.Б. 

Кудашова Елена Андреевна    к.э.н., доц. Дырдонова А.Н. 

Латфуллин Георгий Витальевич   к.э.н., доц. Ларионова Г.Н. 

Ляманов Алексей Игоревич              д.э.н., проф. Султанова Д.Ш. 

Муртазин Тагир Фаргатович   к.э.н., доц. Хисматуллина А.М. 

Нуртдинов Марат Ильдарович   д.э.н., проф. Султанова Д.Ш.  

Рахимов Эльдар Рафаэльевич  к.э.н., доц. Хисматуллина А.М. 

Харисов Дамир Фаритович    к.э.н., доц. Михайлов А.Б. 

 

 

2. По очно-заочной форме внебюджетного обучения 

 

Направление 38.04.02 – Менеджмент 

Программа – Стратегическое управление логистической инфраструктурой 

организации 

Группа 316-М(В)51 

 

Аверьянов Артём Владимирович    к.э.н., доц. Моряшов Д.О. 

Валиуллин Искандер Булатович    к.э.н., доц. Кудрявцева С.С. 

 

Направление 38.04.02 – Менеджмент 

Программа – Промышленная логистика 

Группа 316-М(В)52 

 

Журавлев Евгений Владимирович    к.э.н., доц. Кудрявцева С.С. 

Новикова Екатерина Сергеевна    к.э.н., доц. Герасимов Д.С. 



Соответствует оригиналу 

Направление: 38.04.01 –  Экономика 

Программа - Финансовая экономика 

Группа 326(В)-М22 

 

Авхадиева Руфия Рустамовна    д.э.н., проф. Райская М.В. 

Габдрахманова Альсина Дамировна  д.э.н., проф. Хасанов И.Ш. 

Габдурахманова Лия Рашидовна   д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Галиева Айгуль Эркиновна    к.э.н., доц. Гусарова И.А. 

Галимзянова Алсу Радиковна   к.э.н., доц Сагдеева А.А. 

Гараева Айсина Фаритовна     д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Григорьева Марина Викторовна   д.э.н., проф. Райская М.В. 

Журавлев Олег Андреевич     к.э.н., доц. Гусарова И.А. 

Загидуллин Искандер Наилевич    д.э.н., проф. Райская М.В. 

Максутов Руслан Радикович     д.э.н., проф. Хасанов И.Ш. 

Сабирова Алсу Робертовна     д.э.н., проф. Райская М.В. 

Хамидуллина Гульназ Линуровна   д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Ханафиева Гузель Илдаровна   д.э.н., проф. Хасанов И.Ш. 

Шайсултанова Эндже Айдаровна    д.э.н., проф. Райская М.В. 

Шарафутдинова Зухра Шарифзяновна    д.э.н., проф. Хасанов И.Ш. 

 

Программа - Бизнес-аналитика 

Группа 326(В)-М3 

 

Абдеев Ильсур Ильдарович    к.т. н. доц Ипполитов К.Г. 

Габдрахимова Айгуль Наилевна       к.т. н. доц Ипполитов К.Г. 

Гарифуллина Резида Рафаиловна    к.т.н., доц Гадельшина Г.А. 

Мурадова Зарина Закировна    к.т. н. доц Александровская Ю.П. 

Садыков Тимур Рамилевич     к.т. н. доц Ипполитов К.Г. 

Сахибгараева Альбина Габдулнуровна  к.т. н. доц Александровская Ю.П. 

Хмылева Евгения Александровна   к.т. н. доц Александровская Ю.П. 

 

Направление: 38.04.02 - Менеджмент 

Программа - Предпринимательство и управление инновационными проектами 

Группа 326(В)-М52 

 

Нургалиева Резеда Ильшатовна    к.п.н., доц. Гирфанова Е.Ю. 

Равилова Лилия Ильгизаровна    к.п.н., доц. Гирфанова Е.Ю. 

Хамзина Лилия Рафисовна    к.э.н., доц. Сигал П.А. 

 

Программа - Финансовый менеджмент 

Группа 326(В)-М51 

 

Садриева Азалия Ильсуровна   к.э.н., доц. Кадеева З.К. 

Софронова Анастасия Владиславовна    к.э.н., доц. Кадеева З.К. 

Тернер Елена Юрьевна     к.э.н., доц. Морозова И.Г. 

http://www.kstu.ru/servlet/contentblob?id=115001
http://www.kstu.ru/servlet/contentblob?id=115006


Соответствует оригиналу 

Шайхуллин Рустам Рамилевич   к.э.н., доц. Морозова И.Г. 

 

Программа - Менеджмент в образовании 

Группа 326(В)-М11 

 

Виноградова Светлана Станиславовна  д.с.н., проф. Зинурова Р.И. 

Зиганшина Майя Рашидовна    к.п.н., доц. Токар В.М. 

Кадеева Зульфия Каюмовна    д.с.н., проф. Зинурова Р.И. 

Мударисов Рафик Габдуллович   к.п.н., доц. Токар В.М. 

Хасбиуллина Лилия Ринатовна   к.п.н., доц. Токар В.М. 

Шайдуллина Алсу  Ришатовна   к.п.н., доц. Токар В.М. 

 

Программа - Бережливое производство в непроизводственной сфере 

Группа 326(В)-М12 

 

Самолина Ирина Вячеславовна   к.э.н., доц. Горелова Е.Н. 

 

Программа - Производственный менеджмент 

Группа 326(В)-М21 

 

Газеев Родион Эдуардович    к.э.н., доц. Хворова Е.В. 

Гарафиева Алина Ринатовна    к.э.н., доц. Парфирьева Е.Н.  

Гарифллина Азалия Ринатовна   к.т.н., доц. Газизова О.В. 

Закиров Айрат Ринатович    к.э.н., доц. Рыболовлева А.А. 

Логинов Никита Александрович   к.э.н., доц. Горбач Л.А.   

Новиков Владислав Александрович  к.э.н., доц. Пантелеева Ю.В. 

 

Направление: 38.04.03 - Управление персоналом 

Программа - Управление персоналом государственной и муниципальной службы 

Группа 326(В)-М43 

 

Никонова Виктория Ивановна  к.с.н., доц. Идиатуллина А.М  

Рахматуллина Зубайда Марселовна к.с.н., доц. Идиатуллина А.М . 

 

 Программа - Управление персоналом коммерческой организации 

Группа 326(В)-М44 

 

Гусманова Элина Расимовна    к.и.н., доц. Гарафиев И.З. 

Зарипов Равиль Рафисович    к.и.н., доц. Кургаева Ж.Ю. 

Муртазин Камиль Маратович   к.и.н., доц. Гарафиев И.З. 

Шакирзянова Лейсан Рафиковна   к.и.н., доц. Гарафиев И.З. 

 

 

 

 

http://www.kstu.ru/servlet/contentblob?id=114998
http://www.kstu.ru/servlet/contentblob?id=115007
http://www.kstu.ru/servlet/contentblob?id=114999
http://www.kstu.ru/servlet/contentblob?id=114996
http://www.kstu.ru/servlet/contentblob?id=114995


Соответствует оригиналу 

Направление: 38.04.04 - Государственное и муниципальное управление 

Программа - Управление региональным развитием 

Группа 326(В)-М41 

 

Хазиева Миляуша Мансуровна  д.п.н., проф. Идиатуллина К.С. 

Харрасова Назлыгуль Рашитовна   к.с.н., доц. Соловарова Ю.Н. 

Чухин Михаил Дмитриевич    к.с.н., доц. Сергеева З.Х. 

Салахова Динара Ильясовна    к.с.н., доц. Соловарова Ю.Н. 

 

Направление 38.04.06 - Торговое дело 

Программа: Организация и технология коммерческой деятельности на рынке 

товаров и услуг 

Группа 726М-5В 

 

Базанова Ксения Юрьевна   к.п.н., доц. Никитина Л.Л. 

Гарипов Тимур Азатович   к.п.н., доц. Никитина Л.Л. 

Михайлова Юлия Алексеевна   к.т.н., доц. Гарипова Г.И. 

Сутковая Анна Вячеславовна   к.т.н., доц. Гарипова Г.И. 

 

НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ»  

Направление 18.04.01 -  Химическая технология 

(Разработка и создание высокотехнологичных химических производств) 

 

Архипов Иван Викторович    к.т.н., доц. Чиркова Ю.Н. 

Бадгутдинов Ильдар Минавирович   к.х.н. Земский Д.Н. 

 Габбазова Ландыш Зульфатовна   к.х.н. Земский Д.Н. 

Галимов Руслан Рустамович    к.т.н., доц. Чиркова Ю.Н. 

Емельянова Лилия Дмитриевна   к.т.н. Линькова Т.С. 

Зайцев Роман Валерьевич    к.т.н. Линькова Т.С. 

Зиятдинов Дамир Кадысович    к.т.н. Чиркова Ю.Н. 

Кондрашин Андрей Николаевич   к.т.н. Линькова Т.С. 

Махмутова Лилия Шамилевна   к.т.н. Чиркова Ю.Н. 

Мустафин Фанис Фархатович   к.т.н. Чиркова Ю.Н. 

Хадиуллин Искандер Альнурович   к.х.н. Земский Д.Н. 

Хаммадеев Ильназ Раилович    к.т.н. Линькова Т.С. 

Цыпленков Сергей Евгеньевич   к.т.н. Линькова Т.С. 

Шумков Андрей Павлович    к.т.н. Чиркова Ю.Н. 

Яруллин Ильдар Ильясович    к.х.н. Земский Д.Н. 

Яруллин Марат Раушанович    к.х.н. Земский Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

http://www.kstu.ru/servlet/contentblob?id=114994


Соответствует оригиналу 

3. По заочной форме внебюджетного обучения 

 

Направление 37.04.02 – Конфликтология 

Программа – Социальная конфликтология 

Группа 316-М(З)41 

Маслова Анастасия Борисовна    к.с.н., доц. Лучшева Л.В. 

Тюрина Анастасия Михайловна    к.э.н., доц. Сагеева Е.Р. 

Шагалиева Рената Наилевна     к.с.н., доц. Фатхуллина Л.З. 

 

Направление 37.04.02 – Конфликтология 

Программа – Социальная конфликтология 

Группа 316-М(З)42 

 

Кодзоев Магомед Муссаевич    к.с.н., доц. Лучшева Л.В. 

Токранова Юлия Геннадьевна     к.э.н., доц. Сагеева Е.Р. 

 

Направление 39.04.02 – Социальная работа 

Программа – Экономика, право, организация и управление  

в социальной сфере 

Группа 316-М(З)21 

 

Александрова Анастасия Андреевна   к.п.н., доц. Юртаева Н.И. 

Ахметова Рамиля Рафитовна       к.п.н., доц. Валеева Э.Р. 

Белялов Даниэль Рустэмович    д.п.н., проф. Исхакова Р.Р. 

Вавилина Мария Леонидовна    к.п.н., доц. Юртаева Н.И. 

Галяутдинова Алия Анваровна (Заманова) к.и.н., доц. Мелихова Н.Н. 

Зарипова Диана Равилевна     к.и.н., доц. Гурьянова Т.Н. 

Исламова Гулия Ильсуровна     к.п.н., доц. Юртаева Н.И. 

Кадирова Инзиля Ришатовна    к.п.н., доц. Юртаева Н.И. 

Морозов Андрей Викторович    к.п.н., доц. Куприянов Р.В. 

Рахматуллина Ландыш Дамировна    д.п.н., проф. Исхакова Р.Р. 

Санникова Виктория Александровна  к.и.н., доц. Мелихова Н.Н. 

Тазенкова Татьяна Николаевна       к.и.н., доц. Гурьянова Т.Н. 

 

Направление 39.04.02 – Социальная работа 

Программа – Кадровое обеспечение инновационной деятельности предприятия 

Группа 316-М(З)22 

 

Зайцева Анастасия Евгеньевна   к.и.н., доц. Курашова Н.М. 

Нургаянова Регина Рафаиловна    к.и.н., доц. Курашова Н.М. 

Серазетдинова Ильзида Ринатовна    к.и.н., доц. Бабюх В.А. 

 

 

 

 



Соответствует оригиналу 

Направление 39.04.02 – Социальная работа 

Программа – Социальные технологии в кадровой политике промышленных  

предприятий 

Группа 316-М(З)23 

 

Лаврентьева Светлана Валентиновна         доц. Абранина Т.С. 

Казакова Валерия Викторовна    к.с.н., доц. Хисматуллина З.Н. 

Корепанова Дарья Андреевна    к.с.н., доц. Хисматуллина З.Н. 

Федоренко Диляра Данияловна    к.п.н., доц. Соколова М.М. 

Хусаинова Миляуша Рашатовна    д.п.н., проф. Хасанова Г.Б. 

 

Направление 39.04.02 – Социальная работа 

Программа – Социальный и кадровый аудит промышленных предприятий 

Группа 316-М(З)24 

 

Аполонова Анна Владимировна    д.п.н., проф. Надеева М.И. 

Вахрамеева Марина Михайловна    к.п.н., доц. Зарипова И.Р. 

Кутепова Юлия Сергеевна            к.и.н., доц. Кайсарова Ж.Е. 

 

Направление 38.04.02 – Менеджмент 

Программа – Стратегическое управление логистической инфраструктурой 

организации 

Группа 316-М(З)51 

 

Асляшева Айгуль Альфредовна     к.э.н., доц. Леонова М.В. 

Габдурахманова Гузель Маратовна   к.э.н., доц. Леонова М.В. 

Газизова Лилия Раисовна      к.э.н., доц. Леонова М.В. 

Дарзиманова Гульназ Ришатовна    к.э.н., доц. Герасимов Д.С. 

Пушкарева Анна Владимировна    д.э.н., проф. Шинкевич А.И. 

Резванов Радик Рамилевич     к.э.н., доц. Фаррахова А.А. 

Хафизов Дамир Наилевич       к.э.н., доц. Фаррахова А.А. 

 

Направление 38.04.02 – Менеджмент 

Программа – Промышленная логистика 

Группа 316-М(З)52 

 

Берилова Валерия Сергеевна     к.э.н., доц. Фаррахова А.А. 

Галеева Карина Тагировна     к.э.н., доц. Фаррахова А.А. 

Зигангараева Эльвира Геннадьевна    к.э.н., доц. Моряшов Д.О. 

Кузнецов Роман Владимирович    к.э.н., доц. Моряшов Д.О. 

Миннебаева Алия Альбертовна       д.э.н., проф. Шинкевич А.И. 

Мурзакаева Анастасия Эдуардовна    к.э.н., доц. Моряшов Д.О. 

Шарапова Айгуль Рамилевна    к.э.н., доц. Герасимов Д.С. 

Эсанбаев Рахим Зухридинович      к.э.н., доц. Герасимов Д.С. 

 



Соответствует оригиналу 

Направление 43.04.02 – Туризм 

Программа – Организация и технологии международного и внутреннего туризма 

Группа 716-М3з 

 

Абдуллина Алия Фанисовна    к.б.н., доц. Мударисов Р.Г. 

Вардзиашвили Текле Важаевна   к.ф.н., доц. Эссам А.М. 

Сулейманова Гальфия Вагизовна   к.х.н., доц. Зиганшина М.Р. 

Шакирзянова Надежда Васильевна   к.и.н., доц. Терехина Ю.В. 

Чеботарева Любовь Олеговна   к.б.н., доц. Мударисов Р.Г. 

 

Направление 38.04.06 - Торговое дело 

Программа: Организация и технология коммерческой деятельности на рынке 

товаров и услуг 

Группа 726М-5В 

 

Базанова Ксения Юрьевна  к.п.н., доц. Никитина Л.Л. 

Михайлова Юлия Алексеевна  к.т.н., доц. Гарипова Г.И. 

Гарипов Тимур Азатович  к.п.н., доц. Никитина Л.Л. 

Сутковая Анна Вячеславовна  к.т.н., доц. Гарипова Г.И. 

 

ВШЭ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

Направление 38.04.01 - Экономика 

Программа  - Банки и банковская деятельность 

Группа 96-М001 

 

Алексеева Екатерина Владимировна   д.э.н., проф. Киселев С.В. 

Архипова Ольга Борисовна     д.э.н., проф. Киселев С.В. 

Ахмерова Лилия Рустемовна     д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Ахунова Гульнур Ямиловна     д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Бадамшин Адель Марселевич   к.э.н., доц. Нугаева Г.Р. 

Биктимирова Лейсан Флеровна     к.э.н., доц.  Залалтдинов М.М. 

Бит-Мурад Акоп Азизович      к.э.н., доц.  Залалтдинов М.М. 

Богомолова Анастасия Александровна   к.э.н., доц. Водолажская Е.Л. 

Габдрахманова Гульнар Ильфаровна   - к.э.н., доц. Алексеева Ю.В. 

Галимова Алина Сергеевна       д.э.н., проф. Киселев С.В. 

Ганеев Айрат Азатович      д.э.н., проф. Киселев С.В. 

Гарифзянова Рания Рафаэлевна     к.э.н.,  доц. Рыболовлева А.А. 

Горшкова Наталья Сергеевна     к.э.н., доц. Водолажская Е.Л. 

Дедусева Наталья Сергеевна     к.э.н., доц.  Залалтдинов М.М. 

Егорова Диана Шамильевна      д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Еникеев Аяз Тауфикович      д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Ефимова Екатерина Владимировна   к.э.н., доц.  Залалтдинов М.М. 

Зайнетдинова Венера Саяфовна    к.э.н., доц. Нугаева Г.Р. 

Зайнутдинова Алина Альбертовна    к.э.н., доц. Водолажская Е.Л. 

Залялова Аделина Маратовна    к.э.н., доц. Моисеев В.О. 



Соответствует оригиналу 

Залялова Ильвина Альбертовна    к.э.н.,  доц. Рыболовлева А.А. 

Иванова Наталья Кузьминична    к.э.н., доц.  Залалтдинов М.М. 

Казакова Валерия Викторовна     к.э.н., доц. Нугаева Г.Р. 

Кузьминцева Динара Евгеньевна     д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Локманова Гузалия Рамиловна      к.э.н., доц. Водолажская Е.Л. 

Макарова Кристина Сергеевна      к.э.н., доц. Морозов А.В. 

Махмутова Галия Зинуровна     к.э.н., доц. Нугаева Г.Р. 

Минниахметов Ильдар Раисович     к.э.н., доц.  Залалтдинов М.М. 

Муравьева Татьяна Андреевна     к.э.н.,  доц. Рыболовлева А.А. 

Муртазина Зульфия Магфуровна    к.э.н., доц. Алексеева Ю.В. 

Мустафина Лейсан Ильдаровна   к.э.н., доц.  Залалтдинов М.М. 

Насир Исмайил Самид оглы      к.э.н., доц. Нугаева Г.Р. 

Оруджов Марсель Фархадович   к.э.н., доц. Алексеева Ю.В. 

Плотникова Наталья Александровна   к.э.н., доц. Нугаева Г.Р. 

Подьячев Илья Андреевич      к.э.н., доц.Чернявская Я.С. 

Ризванова Татьяна Анатольевна    к.э.н., доц.Чернявская Я.С. 

Садретдинова Резеда Рафаиловна    к.э.н., доц. Алексеева Ю.В. 

Сайфуллина Миляуша Марсовна   к.э.н., доц.  Залалтдинов М.М. 
Салахова Динара Алмазовна     к.э.н.,  доц. Рыболовлева А.А. 
Сарварова Аслу Альбертовна     к.э.н.,  доц. Рыболовлева А.А. 
Ситдикова Айзиряк Салаватовна     к.э.н., доц.  Залалтдинов М.М. 
Тарасюк Алена Вячеславовна     к.э.н.,  доц. Рыболовлева А.А. 
Фазлиева Руфия Инсафовна     к.э.н., доц. Нугаева Г.Р. 
Хабибуллин Альберт Асафович     к.э.н., доц. Нугаева Г.Р. 
Хаертдинова Алиса Шамгуновна     к.э.н., доц. Алексеева Ю.В. 
Хисматуллин Булат Рустемович    к.э.н., доц.  Залалтдинов М.М. 
Хисматуллина Алсу Ильдаровна     к.э.н., доц. Нугаева Г.Р. 
Шамаева Маргарита Юрьевна     к.э.н., доц. Нугаева Г.Р. 
Яруллина Лейсан Ильсуровна     к.э.н., доц.Чернявская Я.С. 
Шарафутдинова Айгуль Наилевна    к.э.н., доц.Чернявская Я.С. 

 

Направление 38.04.01 - Экономика 

Программа - Экономика предприятий пищевой промышленности и 

продовольственных рынков 

Группа 96-М002 

 

Абдуллин Эдуард Сергеевич     к.э.н., доц. Рыболовлева А.А.  

Абрамюк Альбина Фанисовна   к.э.н., доц. Рыболовлева А.А. 

Ахмадеева Эльвира Равиловна    д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Булотова Ильгина Зямилевна    д.э.н., проф. Киселев С.В. 

Вагапова Лейсан Ильгизовна     к.т.н., доц. Стрекалова Г.Р. 

Габдрахманов Айрат Радифович     к.э.н., доц. Водолажская Е.Л. 

Гиниятуллина Аниса Шамильевна    к.э.н., доц. Водолажская Е.Л. 

Демченко Яна Валерьевна     к.э.н., доц. Моисеев В.О. 

Долгова Людмила Петровна     к.э.н., доц. Рыболовлева А.А. 

Забирова Зухра Ангамовна      к.т.н., доц. Стрекалова Г.Р. 



Соответствует оригиналу 

ЗиннатуллинаАнгелина Рафаиловна    д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Зиннатуллина Венера Раисовна    к.э.н., доц. Морозов А.В. 

Ибатуллина Екатерина Артуровна    д.э.н., проф. Киселев С.В. 

 Мигранова Регина Ильмировна   к.т.н., доц. Стрекалова Г.Р. 

 Мингазов Рифнур Райнурович    к.э.н., доц. Моисеев В.О. 

Мухаметзянова Залия Рафисовна      к.э.н., доц.Чернявская Я.С. 

Насыбуллина Алина Рафаэлевна         к.э.н., доц.Чернявская Я.С. 

 Насыбуллина Дарина Рустамовна     к.э.н.,  доц. Рыболовлева А.А. 

 Низамутдинова Эльмира Фаилевна   к.т.н., доц. Стрекалова Г.Р. 

Панаева Ирина Сергеевна     к.т.н., доц. Стрекалова Г.Р. 

Полуэктова Мария Михайловна    к.э.н., доц.Чернявская Я.С. 

 Садыкова Эльвина Наилевна       к.э.н., доц. Водолажская Е.Л. 

Саубанов Айнур Газинурович     к.э.н., доц.Чернявская Я.С. 

 Сафарова Гульнара Радифовна    д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Сафиулова Гульнара Рамилевна     к.э.н., доц.Чернявская Я.С. 

 Тимеркаева Регина Аскатовна    д.э.н., проф. Киселев С.В. 

Хакимуллина Айгуль Даниловна    к.э.н., доц.Чернявская Я.С. 

 Шакурова Лимира Шавкатовна    к.э.н., доц. Водолажская Е.Л. 

 Шаяхметова Гульфия Мансуровна   к.э.н., доц. Морозов А.В. 

 

Направление 38.04.02 - Менеджмент 

Программа  - Производственный менеджмент 

Группа 96-М003 

 

Билалова Ангелина Дамировна    д.э.н., проф. Киселев С.В. 

Волкова Наталья Михайловна    д.э.н., проф. Киселев С.В. 

Гиниятуллин Ильшат Масхутович    к.т.н., доц. Стрекалова Г.Р. 

Каримова Разиля Радиковна      к.т.н., доц. Стрекалова Г.Р. 

Минебаева Лейсан Фирзинатовна     д.э.н., проф. Киселев С.В. 

Мифтахова  Инзиля Илгизовна    д.э.н., проф. Останина С.Ш. 

Ситдикова Алия Адгамовна      к.т.н., доц. Стрекалова Г.Р. 

Уханова Кристина Алексеевна    к.т.н., доц. Стрекалова Г.Р. 

Хамидуллина Сирень Яхияевна       к.т.н., доц. Стрекалова Г.Р. 

Хаярова Лиана Ильфатовна    к.э.н., доц. Морозов А.В. 

Шубенкова Алиса Сергеевна    к.э.н., доц. Моисеев В.О. 

 

ВШММ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

Направление 38.04.02 - Менеджмент 

Программа -  IТ – менеджмент 

Группа 96М-0021 

 

Афанасьева Лилия Дмитриевна   к.п.н., доцент Остроумов А.П.  

Ахмадуллина Гульназ Ильфатовна   к.п.н., доцент Токар В.М. 

Габдуллина Диана Валерьевна   к.э.н., доцент Бунимович И.Д. 

Галеева Диана Амировна    к.п.н., доцент Остроумов А.П. 



Соответствует оригиналу 

Елибаева Камила Дамировна   к.п.н., доцент Токар В.М. 

Нургалеева Екатерина Витальевна   к.п.н., доцент Остроумов А.П. 

Нургалиева Далира Зямилевна   к.п.н., доцент Токар В.М. 

Пронина Анастасия Николаевна   к.п.н., доцент Остроумов А.П. 

Рахматуллаева Розалина Разифовна  к.п.н., доцент Токар В.М. 

Ситдикова Айсылу Рамиловна   к.э.н., доцент Гаджиев Э.М. 

Хамидуллина Залина Илгизовна   к.п.н., доцент Остроумов А.П. 

Цыганова Алина Анатольевна   к.э.н., доцент Гаджиев Э.М. 

Шарипова Алина Ранифовна    к.э.н., доцент Гаджиев Э.М. 

 

Программа - Финансовый менеджмент 

Группа 96М-0022 

 

Альмиев Фанур Хамидович    к.э.н., доцент Кадеева З.К. 

Бит-мурад Акоп Азизович    к.э.н., доцент Горелова Е.Н. 

Воронина Арина Валерьевна    к.э.н., доцент Кадеева З.К. 

Гымалтдинова Алина Ильшатовна   к.э.н., доцент Горелова Е.Н. 

Давлетшин Ильдар Ильясович  к.э.н., доцент Горелова Е.Н. 

Закиров Артур Фанилович    к.э.н., доцент Кадеева З.К. 

Исаева Екатерина Викторовна   к.э.н., доцент Горелова Е.Н. 

Касимова Ильзия Ришатовна   к.э.н., доцент Джумаева Р.А. 

Кеметова Венера Рамилевна           д.э.н., проф., Гилязутдинова И.В. 

Маленкова Анна Владимировна   к.э.н., доцент Джумаева Р.А.  

Мингазова Рузиля Альбертовна   к.э.н., доцент Джумаева Р.А 

Минегулова Альфия Рафисовна         д.э.н., проф., Гилязутдинова И.В. 

Митягина Снежанна Владимировна      д.э.н., проф., Гилязутдинова И.В. 

Михайлов Артем Борисович     д.э.н., проф., Гилязутдинова И.В. 

Насибуллина Аделина Ильдаровна  к.э.н., доцент Джумаева Р.А 

Низамиева Эльвира Радифовна   к.э.н., доцент Горелова Е.Н. 

Нарбекова Аделина Рустамовна   к.э.н., доцент Джумаева Р.А 

Орлова Светлана Игоревна    к.э.н., доцент Горелова Е.Н. 

Садыкова Алина Радиковна    к.э.н., доцент Джумаева Р.А 

Семенова Нина Юрьевна         д.э.н., проф., Гилязутдинова И.В. 

Тужилкина Ксения Сергеевна  к.э.н., доцент Кадеева З.К. 

Тыминская Карина Андреевна   к.э.н., доцент Горелова Е.Н. 

Фатхрахманова Алина Ильсуровна  к.э.н., доцент Джумаева Р.А 

Шагабутдинова Диляра Рафиковна  к.э.н., доцент Кадеева З.К. 

Шайхутдинова Диляра Забировна         д.э.н., проф., Гилязутдинова И.В. 

Шур Юлия Максимовна     к.э.н., доцент Кадеева З.К. 

Шайхуллин Рустам Рамилевич   к.э.н., доцент Кадеева З.К. 

 

Программа - Предпринимательство и управление инновационными проектами 

Группа 96М-0023 

 

Ахмадуллина Лилия Марсовна   к.п.н., доцент Гирфанова Е.Ю. 



Соответствует оригиналу 

Вагизов Раиль Ринатович    д.с.н., проф. Зинурова Р.И. 

Волкова Алина Алексеевна    д.э.н., проф. Бардасова Э.В. 

Ворожейкин Николай Николаевич   к.п.н., доцент Гирфанова Е.Ю. 

Гайфуллина Ильвина Рамилевна   д.э.н., проф. Бардасова Э.В. 

Еремина Дарья Владимировна   д.с.н., проф. Зинурова Р.И. 

Замалиева Алия Асгатовна   д.э.н., проф. Бардасова Э.В. 

Иванов Александр Валерьевич   к.п.н., доцент Гирфанова Е.Ю. 

Канануха Ксения Игоревна    д.с.н., проф. Зинурова Р.И. 

Кулаева Юлия Александровна   д.э.н., проф. Бардасова Э.В. 

Мустафакулова Аделина Тимуровна        к.п.н., доцент Гирфанова Е.Ю. 

Мустафин Денис Ниязович    д.с.н., проф. Зинурова Р.И. 

Нуждина Екатерина Ильинична   д.э.н., проф. Бардасова Э.В. 

Сафиуллин Ринат Илгизович   к.п.н., доцент Гирфанова Е.Ю. 

Ситдикова Лилия Райхановна   д.с.н., проф. Зинурова Р.И. 

Файзуллина Диляра Рашидовна   д.с.н., проф. Зинурова Р.И. 

Фатхуллина Лейсан Рафаэлевна   д.э.н., проф. Бардасова Э.В. 

Хабибуллин Данир Рамилевич  к.п.н., доцент Гирфанова Е.Ю. 

Хакимуллина Зухра Равилевна   к.п.н., доцент Гирфанова Е.Ю. 

 

Направление - 38.04.04 Государственное и муниципальное управление 

Программа -  Управление региональным развитием 

Группа 96М-004 

 

Ахмарова Рузанна Исхаковна   д.с.н., проф.Тузиков А.Р. 

Бадыков Азат Фанильевич    к.с.н., доцент Гатина Л. И. 

Васильева Алсу Ленаровна    д.с.н., проф. Тузиков А.Р. 

Валиуллина Лейсан Альбертовна  к.с.н., доцент Гатина Л. И. 

Галиев Раиль Расилович    к.с.н., доцент Гатина Л. И. 

Гиндуллина Айсылу Ильшатовна   д.с.н., проф. Тузиков А.Р. 

Горбачева Алла Игоревна    к.с.н., доцент Гатина Л. И. 

Кирин Александр Александрович   к.с.н., доцент Вафина Ю.А. 

Маннанова Динара Данисовна  к.с.н., доцент Вафина Ю.А. 

Миннебаев Марсель Маратович   д.с.н., проф. Тузиков А.Р. 

Мифтахова Гульчачак Фанисовна   к.с.н., доцент Гатина Л. И. 

Мусалимова Венера Рамилевна   к.с.н., доцент Вафина Ю.А. 

Мухаметова Алсу Фаилевна    д.с.н., проф. Тузиков А.Р. 

Нехорошков Игорь Юрьевич   к.с.н., доцент Гатина Л. И. 

Рогова Алина Аюповна    к.с.н., доцент Вафина Ю.А. 

Степанов Юрий Николаевич    к.с.н., доцент Вафина Ю.А. 

Тимуршина Лейсан Рафаэльевна   к.с.н., доцент Вафина Ю.А. 

Хасанова Альбина Ринатовна   д.с.н., проф. Тузиков А.Р. 

Шаймухамитова Диляра Ахматовна  к.с.н., доцент Гатина Л. И.  

Юсупова Рисана Рашатовна    к.с.н., доцент Вафина Ю.А. 

 

 



Соответствует оригиналу 

Направление - 38.04.03 Управление персоналом 

Программа -  Управление персоналом коммерческой организации 

Группа 96М-003 

Бадия Фатима Вячеславовна    к.и.н., доцент Гарафиев И.З. 

Галимова Адиля Сайфулловна   к.и.н., доцент Кургаева Ж.Ю. 

Зиннурова Рания Ильгизовна   к.и.н., доцент Гарафиев И.З. 

Кадырова Эльвира Шамильевна   к.и.н., доцент Кургаева Ж.Ю. 

Кошкарова Тамара Викторовна   к.и.н., доцент Гарафиев И.З. 

Орлов Николай Александрович   к.и.н., доцент Кургаева Ж.Ю. 

Пермякова Лиана Камильевна  к.и.н., доцент Кургаева Ж.Ю. 

Сайранова Илюся Айратовна   к.и.н., доцент Гарафиев И.З. 

Сафиуллина Марьям Ильгисовна   к.и.н., доцент Кургаева Ж.Ю. 

Фазуллина Регина Радиковна   к.и.н., доцент Гарафиев И.З. 

Хакимзянова Алина Айратовна   к.и.н., доцент Гарафиев И.З. 

 

ВШУ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

Направление 38.04.04 - Государственное и муниципальное управление 

Программа Проектное управление территорией  

Группа 326-М2в 

Вагапова Регина Наиловна    д.с.н.,  доцент Савельева Ж.Ю. 

Вахитова Лилия Илгизаровна   д.с.н., доцент Савельева Ж.Ю. 

Выборнова Надежда Николаевна    д.ф.н., проф. Нугаев Р.М. 

Давлитова Лейля Мансуровна   д.ф.н., проф. Нугаев Р.М. 

Давранова Дилноза Акрамжон кизи   д.ф.н. проф. Нугаев Р.М. 

Кириллова Татьяна Алексеевна   д.с.н. проф. Бурганова Л.А. 

Киселева Татьяна Анатольевна    д.с.н. доцент Савельева Ж.Ю. 

Колесник Дмитрий Константинович  д.с.н. доцент Савельева Ж.Ю. 

Коныгина Ольга Сергеевна      д.ф.н. проф. Нугаев Р.М. 

Миндаров Ильдар Ильгизович   д.с.н. проф. Бурганова Л.А. 

Мустафин Айнур Флюрович    д.с.н. доцент Савельева Ж.Ю. 

Низамова Гульназ Ильхамовна    д.ф.н. проф. Нугаев Р.М. 

Салихова Регина Раисовна       д.ф.н. проф. Нугаев Р.М. 

Ситдикова Эльвира Якубовна    д.ф.н. проф. Нугаев Р.М. 

Султанова Гульназ Ниязовна    д.ф.н. проф. Нугаев Р.М. 

Шарапова Алена Дмитриевна    д.с.н .доцент Савельева Ж.Ю. 

 

Программа Устойчивое развитие региона и экологическая безопасность  

Группа 326-М2у 

 

Бахтиярова Гелюса Салимзяновна  д.с.н. проф. Яо Л.М. 

Валиева Гульсия Мусаева      д.с.н. проф. Яо Л.М. 

Гарифуллина Ирина Азатовна    д.с.н. проф. Яо Л.М. 

Закирова Лилия Авхатовна    д.с.н. проф. Яо Л.М. 

Исламова Гульназ Илдаровна    д.с.н. проф. Яо Л.М. 

Мингалеева Марина Вадимовна    д.с.н. проф. Яо Л.М. 



Соответствует оригиналу 

Мохтарова Гульназ Наилевна   д.с.н. проф. Яо Л.М. 

Салахиева Венера Гаптенуровна   д.с.н. проф. Яо Л.М. 

Шакирова Иделия Равильевна   д.с.н. проф. Яо Л.М. 

 

 

 

Ректор         Г.С. Дьяконов 



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу 

 

Проректор по УМР        А.М. Кочнев 

______________ 

 

Ответственный секретарь        М.Ю. Валеев  

приемной комиссии  

______________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Г.Г. Елиманова  231-42-08 


